
1 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

DETERMINAZIONE n.  54 del 09 Aprile 2024 
 
Oggetto: Giornata di Studi 05/12/2023 – Integrazione spese di Pernotto.  
 CIG: ZCA3D9CF4B – Impegno di spesa € 79,00 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 
PREMESSO 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 
direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 

2023; 

CONSIDERATO 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 
per l’ A.A. 2023/2024, che prevede l’evento in oggetto; 

VISTA la determinazione n. 169 del 05/12/2023 con la quale è stato affidato il servizio di pernottamento per 
i relatori esterni coinvolti nella giornata di studi del 05/12/2023, alla ditta B&B Siena in Centro, Via 
Stalloreggi n. 16, Siena, C.F./P.IVA 01201970520; 

DATO ATTO  

CHE in relazione al suddetto affidamento, per mero errore materiale, è stata impegnata la cifra di € 141,50 
corrispondente ad un totale di n. due notti invece di quattro notti; 

VISTO CHE uno dei due relatori non ha poi usufruito del servizio di pernottamento per una notte; 

VISTA pertanto la necessità di integrare l’impegno assunto con determinazione n. 169 del 05/12/2023 
relativamente al servizio di pernotto per un’ulteriore notte per l’importo di € 70,00 oltre IVA 10% per € 7,00 
e tassa di soggiorno per €2,00, per un totale complessivo di € 79,00; 

 
DATO ATTO 

− che il DURC della ditta B&B Siena in Centro Prot. INPS_39622709 del 09/02/2024 risulta regolare; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000054 - 10/04/2024 - UNICO - I



2 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

DATO ATTO CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare l’importo complessivo di € di € 70,00 oltre IVA 10% per € 7,00 e tassa di soggiorno per 
€ 2,00, per un totale complessivo di € 79,00 al Capitolo 520 “Produzioni e manifestazioni artistiche” 
del bilancio di previsione 2024; 

1. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in 
materia di “split payment”; 

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 
www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito                                                                                                                                 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000054 - 10/04/2024 - UNICO - I

http://www.conservatoriosiena.it/

		2024-04-09T12:09:53+0000
	Spirito Alessandra Maria




